Økonomisk levetid 3-5 år 3-5 år

Note 7 Aksjer og andeler, obligasjoner og andre verdipapirer

Beholdning
Kostpris

(tall i '000)
Markedsverdi

(tall i '000)
Virkelig  verdi

31.12.2023
 (tall i '000)

Virkelig verdi
31.12.2022
 (tall i '000)

Aksjer:
Næringsbanken ASA 1 640 921 26 999 - 4 923 57 432
Trainee Innlandet Sa 1 10 10 10
Aksjefond:
Pareto Aksje Norge B - - - - 14 245
Pareto Global B - - - - 14 757
Fondsobligasjon:
Næringsbanken ASA 3 500 000 3 500 - 3 500 3 500
Rentefond:
Pareto Obligasjon C 104 909 105 323 106 108 106 108 89 552
Pareto Likviditet C 58 639 58 428 58 782 58 782 -
Pareto ESG Global Corporate Bond - - - - 8 099
Pareto Nordic Cross Credit H-I N - - - - 11 900
Pareto Likviditet A - - - - 1
Sum 173 322 199 496

Selskapets finansielle eiendeler ble verdsatt til virkelig verdi i samsvar med IAS 39 ved avslutningen av det foregående
regnskapsåret. Ved overgangen fra IAS 39 til IFRS 9 ble disse eiendelene klassifisert og vurdert til virkelig verdi over resultatet, noe
som resulterte i en sammenfallende balanseført verdi på overgangstidspunktet mellom de to standardene.

VERDIHIERARKIET FOR VERDIPAPIRER

(tall i '000) Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Sum 31.12.2023
Aksjer - - 4 933 4 933
Aksjefond - - - -
Fondsobligasjon - 3 500 - 3 500
Rentefond - 164 890 - 164 890
Sum finansielle eiendeler til virkelig verdi - 168 390 4 933 173 322

(tall i '000) Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Sum 31.12.2022
Aksjer - - 57 442 -
Aksjefond - 27 045 - 27 045
Fondsobligasjon - 3 500 - 3 500
Rentefond - 111 509 - 111 509
Sum finansielle eiendeler til virkelig verdi - 142 054 57 442 142 054

 25

Nivå 1: Kvoterte priser i aktive markeder
Nivå 2: Verdsettelse basert på oberverbare markedsdata
Nivå 3: Verdsettelse basert på ikke observerbare markedsdata

Verdsettelse av investeringen i Næringsbanken ASA
Det ble gjennomført en emisjon i Næringsbanken i 4. kvartal 2023 med emisjonskurs pålydende NOK 3,0 per aksje. Dette er siste
kjente store omsetning av denne aksjen og det er derfor denne kursen som ligger til grunn for verdsettelsen per 31.12.2023. I 2022
ble det ikke gjennomført en tilsvarende emisjon og aksjen ble da verdsatt til bokført egenkapital per aksje.

 Note 8 Forsikringsforpliktelser

(tall i '000)
Motorvogn

trafikk
Motorvogn

øvrig

Brann og
skade

eiendom Yrkesskade
Ansvars-

forsikring
Annen
næring Totalt

Avsetning for ikke opptjent bruttopremie
Premieavsetning 01.01 38 445 70 462 68 089 29 630 25 684 23 026 255 337
Premieavsetning 31.12 46 230 84 077 80 055 32 989 30 129 26 260 299 740
Endring 7 786 13 615 11 966 3 358 4 445 3 234 44 403

Gjenforsikringsandel av ikke opptjent bruttopremie
Premieavsetning 01.01 23 247 42 314 47 684 5 926 15 411 9 424 144 006
Premieavsetning 31.12 23 343 42 098 48 674 6 598 15 490 9 734 145 937
Endring 96 -216 989 672 79 310 1 930

Brutto erstatninger
Erstatningsavsetning 01.01 50 011 50 533 88 487 75 214 95 361 24 614 384 220
Erstatningsavsetning 31.12 58 186 78 827 95 765 110 348 84 028 34 638 461 793
Endring 8 175 28 294 7 278 35 134 -11 333 10 025 77 573

Gjenforsikringsandel
Erstatningsavsetning 01.01 28 816 28 997 60 061 17 776 61 161 11 395 208 206
Erstatningsavsetning 31.12 30 588 43 005 60 032 23 913 43 387 13 788 214 714
Endring 1 772 14 008 -29 6 137 -17 774 2 394 6 509

Erstatningsavsetningen skal dekke forventede fremtidige erstatningsutbetalinger for skadetilfeller som på balansetidspunktet er
inntruffet, men ikke ferdig oppgjort. Dette inkluderer både meldte skader, kalt RBNS-skader (Reported But Not Settled), og skader
som er inntruffet, men ennå ikke meldt, IBNR-skader (Incurred But Not Reported). Erstatningsavsetningen inneholder i tillegg en
avsetning for oppgjørskostnader (ULAE - Unallocated Loss Adjustment Expense), for å dekke kostnadene ved å gjøre opp alle
skadene som er inntruffet.

RBNS-avsetningen for meldte skader fastsettes individuelt for den enkelte skade av selskapets skadebehandlere. IBNR-avsetningen